terminatio p̄dicati est assumenda: b̄ probaret q̄ p̄ vobis tradetur et pars foime corporis quod nō dū concessum est adhuc a quopia que vidim⁹. s̄ dicit quisq̄d sit p̄sb̄ cōfereans d̄ omnia illa verba canonis legere et consecrat esto q̄ neferat que fo- ma sit adequa tia quādmodū si de⁹ certificaret me q̄ yna oīo prola tā a xp̄o sufficiat habendā gratia et requirit et sit illa gratia explet̄. dimite nobis debita nostra: b̄ me latet. Aliqui dicunt os dicere di- mitte nobis debita nostra sicut et nos, aliqui dicunt viñū, aliqui dicunt aliud: oīes conuentum si dicā pa- ter noster ad fine certus sum de gratia et fīḡ nulla verba adequata debem⁹, p̄ ferre totā tam sum cer- tū in fine ex pacto diuino dat michi gratia q̄ aliquid possum facere que sunt illa sic p̄tē in proprio fito lō nō sit opus sic dicere de facto s̄ quomodo plus habentius in canone q̄ aliquis euangelistam tangat, tangit q̄ de celebra mis̄. cū marthe, que- uit̄ inquit q̄ sunt forme verbosū quas ipse christ⁹ expediti cū in corpus et sanguine suum p̄m̄ tra- subſtituit eripit illud in canone misse quo ecclā virtut generabilis adiecerit q̄b̄ nullus euangelista leḡ ex pressissile et sequitur paul⁹ ep̄ostol⁹ tñ cuius nō euangelista hoc chal̄lum diffidet mifaris q̄ aliquis asseuerare tentauerit eti aliquid plus diffidet q̄ aliquid euangelistar̄ asseuerat, sane multa tā de nobis q̄ de sanctis inuenimus ab euangelistis omnis q̄a q̄p̄l vel superflue verbo vel facta expessilie leguntur paul⁹ em̄ in actibus apostolor̄. si autem minime nos oportet verbū dñi nostrū tēp̄i qui dixit beatius est dare q̄ accipere nec null⁹ quatuor euangelistar̄ descripti null⁹ eti bon⁹ expediti q̄ paulus de xp̄o ac corib̄ scribēt att. viii et plu- q̄ quingentis fratrilis similes delī viuis et facio bo nouissime rāq̄ abortiuosus est in sic est i p̄pro- firo. Et q̄b̄ nō est illa certitudo forma p̄freatio- nis sanguinis xp̄i sicut bapt̄m̄. Sed̄ sequit̄ non requiritur terminus finimontis timecōrētibilitas l̄ p̄p̄ces inter se equaiteant. **C**ontra p̄ dicra ar̄. species sensibiles panis sunt sacramenta et species sensibilis vini et illud aggregati: q̄ se- quitur q̄ plura sunt sacramenta eucharistie et sic fe- sent plura q̄ septē sacramenta noīe legis contra oīes loquēt̄. **C**onfirmatio: consecratio est sacramen- tum eucharistie: q̄ intentum. **P**ro solutione hu- bus arguit̄ pono, pp̄ces. Prima est, octo sunt sacramenta; probat̄ q̄i octo baptifan̄ in variis locis ī octo sunt bapt̄m̄: q̄ octo sacramenta ab in- feriori ad superiori: et eodem⁹ probat̄ p̄t̄ in aliis sa- cramentis. **S**ed̄ pp̄. due sunt eucharistie spe- cies distincte: p̄ species panis et vini puta albedo et rubedo specie distinguunt̄; et illae species sunt sacra- menta eucharistie: q̄ prop̄sum, eodem⁹ de ordinibus potes logicē dicere tñ duō sunt sacramenta in sensu excluso et exclusivo grā pluralitatis cum duo infinita p̄t̄neant sed b̄ esset tricas logicas ma- teria extraneas creare. **E**x illa, pp̄ce sequitur oīe sunt sacramenta specie distincta quādmodū sc̄z̄ porphyrīum tñ quinque oīes predicablebus et tñ sunt decē specie distincta: hoc p̄z demōstrando decē ter- minos vles quoq̄ quinq̄ sunt voces et quinq̄ cor- ceptus. **T**ertia p̄p̄t̄ aut̄ vnum est sacramentū eucharistie ad hūm̄ sensum q̄ species panis et vini in cludentes corpus xp̄i dñi rep̄resentante dñe pura corpus et sanguinem in eadē hostia. infra dicet̄ a corp⁹ xp̄i in infinitis p̄ibus est et sic tñ sunt se- ptem sacramenta stādo in illa diuīsione quā habe- mus oīa requisita ad bapt̄m̄ integrāt̄ vñū sacra- mentum et sic in aliis p̄t̄ de omnīo sicut in p̄di- cabilibus oīis termini generici reputant̄ pro codē predicabili et oīes differentiē pro eadē differentiā. Ad confirmationē magistrū p̄cessum facit gabriel (iure temp̄estatis rheologus) vt̄nq̄ arguens et in- fine cum timore ridit / q̄no vñit hanc materiā in aliis dicit et relinquit eiā examināndā de p̄ceptiōe et vñū s̄l̄ arguit̄ iste homo nō cōsiderauit q̄ dicebat vñs q̄ erat nominalis peto ab eo q̄ res est cōfere- trio vel est p̄b̄ter conferans vel forma qua- vit̄ vel illē species. si p̄mitū non debuit dubitare. si sc̄m̄ idem argumentū contingit in bapt̄m̄ et in quolibet sacramento, si tertii non intelligit quid dicit. Idem peto ab eo de perceptione et vñū q̄ res sunt et inueniēt̄ resolutionē hōc inveniēt̄ cultus igno- rantiā facit frequenter hoīes exorbitare. nō est dif- ficultas. Item dato et nō concepero et cōsiderato et set sacramentū et distinguetur asp̄ebus panis et vini tñre non debuit. Logicus cōspectus tñ decē p̄ dicamenta qui veritātē erat circa vñū et oīa ar- gumenta s̄l̄a contingunt̄ contra eū. Forte petis a me q̄ res est consecratio. N̄ fidetur si actiū capiat verba est p̄b̄ter conferens et si nullus p̄b̄ cō- secrat nichil est q̄ deficit cōnotatiō termini positi- ui et per oīes usū suppositio passiū est hostia. ab stractiōe et forma sacramenti eucharistie et non sa- cramenti; eodem⁹ de perceptione dicat de vñū et que re est et inferius patebit cum loquemur de dñis re et eius vñū; sed p̄missio dico eadem res nume- ro et dominio et vñū; sed illi termini labent co- notata peregrina sapor distinguunt̄ ab albedine et ru- bedine cum ab alio sensu percipit et tenendo q̄q̄- titas distinguunt̄ se q̄ta que sentiā sensu tact⁹ et s̄chabebis multa specie disticta sacramenta. rotū ditas hostie vel quadratura non distinguunt̄ ab ho- stia s̄cū figura et sic p̄ figura non op̄z plurificare sacramenta. **S**econdo arguit̄ contra formam hoc est corpus meum oīe oratio consecratio debet esse vera illa non est vera ergo non est oratio conse- cratio. p̄ia tener in baroco et probat̄ minoz hoc nichil demonstrat: ergo illa affirmativa est falsa fa- sumptum patet, quia si demonstrat species iam ex- trema non supponunt̄ p̄o eodem̄ si corpus chal̄lum arguo sic vel corpus chal̄lum in eucharistia et nō oīa quālam non est in eucharistia et non demōstrat̄ corpus chal̄lum in celo tantum distans ab hostia vel corpus xp̄i in alia hostia gr̄. Istud argumentū est comune in hac materia et pungitūtūm sicut so- lent etiē multa argumenta comūnū, maior etiā potest negari: p̄t̄ de forma bapt̄m̄ ap̄ grecos

et variis variis excoegeruntur solutiones et multa logicalia satis dissipate inferuntur maiores pro argumento dissolutioem. okam i quolibet oculit q est caput pro erit et subordinatur vni de virtute. non valer ut tups videat cum copula est de presenti. Ponam q succincte possum sicut materie exigentia quod videt apparetius qz qz ista verba profunxerunt recitatione ac si a xpo essent prolatas; nec oportet q pronome hoc aliud demonstret ac si dicere p[ro]xim[us] p[ro]xim[us] petro / tu es petrus et super hanc petrā. cc. ego p[ro] tu huic nichil demonstro sed recitatione profero scit de aliis terminis ibi prolatas. Et accepto calcice gratias egit et dixit p[re]b[ea]t[er] ista recitatione proferta sed tunc dicis est eadem difficultas qd tps de monstravit. hoc nego immo nulla est difficultas tps demonstravit sūti p[re]ciosius corpus quod erat p[ro]nis non demonstravit panem qui nullatenus erat corpus xpi b[ea]t[er] lucas p[ro]uis dicit accepto pane gratias egit et fregit et dedit eis dominis. postea subiungit hoc est corpus meū non qz eo dicitur factū est ut narrat evangelista p[ro]uis confersuit per h[abitu]m habec est corpus meū placet alii qz semel consecravit per hec verba/hoc est corp[us] xpi meū impoteſta adiecit; hoc est corpus meū nō cōſiderando; et sic xpo visus est eadē forma qua non licet aliter tenta poterat partire pane triticeū in duodecim partes vel tredecim et per vnam formam omnia illa frustra consecrare dicēdo hoc est corpus meū sicut p[re]b[ea]t[er] facit capiendo tridecim hostias demonstravit se qui non erat i[bi] hostia pro tpe adequare prolationis pronominis; hoc in propofito invallis sicut hoc ens vel hoc corpus; et propterea aliquo[r] rō est nulla impugnabilit[er] hoc corpus est corpus meū nullatenus pronominis demonstravit panem sed rem cōtentum sub specieb[us] p[ro]misit g[ra]m. interl. luce. xxiij. dicit. Icer hic modus ab alexandro o[ste]no b[ea]t[er] bona ventura et pl[er]i[us] q[ui] alii impugnet inter reliquos nichil satis placet: nec intelligo aliquid modis ab eius positi o[ste]nib[us] alii cōtiter modū ricardū de sancto victore in lib. de tri. immitentur de demonstracione ad sensum et ad intellectum. Scđo dico q[ui] p[re]b[ea]t[er] p[ot]est capere terminos significatiue et demonstratiue corpus xpi quod est p[ro]nis p[ro]lationis verborū. utrumq[ue] p[ro]p[ter]eū interdū p[ro] anno dicim[us] iste annus est et si aliquod totu[m] est quilibet pars ei[us] est enī in octobrī concedo q[ui] augustus est et l[et]erū ritus in respectu ad octobrē non tū absolute si verte[re]m[us] tū p[ro]fessi[re] p[ro] vno mēsi tū: tunc aug[ust]us simpliciter esse p[re]teritus: tunc dicitur q[ui] p[ro]fessi[re] p[ro]nomine hoc demonstro corpus xpi quod nūc est p[ro]fessi[re] puta in tempore p[re]teritus: et ille modū ita sententia mea est sufficiens. Adhuc ponitur tertius modus cum quo in parte doctor subtilis et cardinalis conuenient nichil demonstro toto tēpo re p[ro]lationis pronominis: et sic illa scilicet fides ad instantiū terminatiuum totius et tunc illa propo[ne]t incipit esse vera et incepit demonstrari corpus xpi et in principio nūc demonstrat. signum falso duplicit p[ot]est esse synomodo q[ui] sit propositione falsa p[er] aliquod tps hoc nō debet esse inconveniens distinguitur hoc quod signatur realiter. Aliom q[ui] ali- quod signi est institutum ad aliquo[rum] etiis signo habito non habetur signatum; et hoc est inconveniens non refert sue proprie[te]t si falsa siue vera dūm ipsa probatur habetur signatum; hoc est signum est verum signum p[ro]p[ter]o falsa p[ro] tempore. Sicut deus faceret q[ui] p[ro]lata hac homo ē causis super materia p[ro]posita incipiat ibi esse corpus christi sed instituta sunt verba significantia esse ibidē corpus xpi neq[ue] vi illorum verborum estib[us] corpus xpi sed ex pacto diuinis ipsi p[ro]latis incipit esse ibidē cu[m] si verba fuissent p[ro]lata a presbiterio aut institutione xpi super p[ro]posita non ibi est corpus xpi. Quarto dico q[ui] p[re]b[ea]t[er] p[ot]est demonstrare corpus xpi ad intellectu[m] quod est in celo vel sub alia eucharistia intendendo et p[ro]lati istis verbis incipiat esse sub hac hostia vel isti hostiis requiritur tū panis in distatia q[ui] potest vide[re] r[ati]o quantum est ex parte eius ethicus modus est factus et encipit obstat nisi ad consecrationē requiriatur q[ui] res demonstrata sit presens et h[abitu]m modū offeratur. Quinto dico: tū p[ro]p[ter]o nūc sit vera nisi que[st]i[on]e p[er] redditis vera p[ro]p[ter]eū p[ro] quo nō est et est tempore p[er] transactio[n]is alias non potes mee vocali cōradicere tpe que p[ro]fessi[re] non me intelligis adhuc q[ui] tota p[ro]lata iam est alius tps sed tu intendis referre compula tue propositionis p[ro]p[ter]eū mee ego tico scimus est in bursa mea ponendo q[ui] nullus sit tpe p[ro]latis ut t[em]p[or]e t[em]p[or]e nullum scūfū est i[bi] bursa et ponatur q[ui] te in cōplente p[ro]fessore ponatur f[ac]tum in bursa tua p[ro]posito est vera nō p[ro]p[ter]eū quo p[ro]fessurū sed p[ro]p[ter]eū quo p[ro]lata est sic in p[ro]posito hec oroboro est corpus meū est vera illa tpe quo p[ro]fessurū / secundum non p[ro]llo tempore sed p[ro] alio sequenti et secundum illum modū tales que reputant possibilis led non possunt esse vere: omnis propositionis est indefinita nulla propositionis ē negativa ego racteo ego bibo p[ro]p[ter]eū illa vere p[ro]p[ter]eū aliis temporibus clare vole dices ut vito[rum] horaz quo ad duas medietates eius ad diversa / in prima medietate pono q[ui] sole indefinita t[em]p[or]e i[bi] bane habeo ois propositionis est indefinita illa in secunda medietate hec est vera s[ed] non p[ro] secunda medietate sed prima. et si dicatis in secunda medietate hec pp[ro]p[ter]eū v[er]is: g[ra]m. non ois. pp[ro]p[ter]eū est indefinita. Respondent concedendo illa conclusionē si non refers ad primā medietatem hec vero neg[are] ei contradicit: quia non est relatio p[ro] codem tpe s[ed] p[ro] eodem tpe capit[us] copulam antecedētis tpe nego hec. pp[ro]p[ter]eū f[ac]tū a[re]b[us] s[ed] pp[ro]p[ter]eū v[er]is p[ro] prima medietate: similiter me loquente illa vocalis est vera ego non loquor q[ui] p[ro] tempore p[ro]fessurū quo tā cui quis fieri possunt contra hunc modū rationes difficilius solutionis non est facile cum abole[re]. Sed cōtra capiendo significatiue q[ui] p[ro]biter dicit hic est sanguis meus q[ui] pro vobis effundetur in nutritur q[ui] sanguis christi in posteru[m] effundetur qd est falso. Tercie dicit et ista appareat loquuntur p[ro]biter p[ro] tempore p[ro] quo tps hec verba p[ro]nuntiati p[ro]p[ter]o tempore p[re]terito. Contra hoc aguntur seque-

Distinctionis octave questio prima

retur q̄ bene consecrare per hec verba hic est sanguis meus qui p̄ vos effusus est cūz copula de presenti et futuro vel preterito pro codem videntur termini finitimi q̄ patet altera via meū supponit p̄o proferente etiō p̄o xp̄o. Si dicas loquitur in persona xp̄i ac si diceremus nos iacobus rex. Contra ego sum iohannes et tu convertis iohannes es tu: ergo et tu sunt termini finitimi. ergo licet tollere meum et ponere finitimi etius loco hoc est corpus meū xp̄i: vel ponere copulam futuri temporis in praeteritum has rationes tibi relinqui quia p̄imum modum roborant. Tertio arguit probando q̄ illa quatuor verba non requirunt ad formam sed sufficiunt duo yelvum q̄i profero copulam tota propositione est: ergo quelibet pars eius est: ergo dato q̄ presbiter tunc moratur tota conformatio est completa. Respondebitur implicatur difficultas q̄i res successiva est: hic dico q̄ nō est nullum inopinabile in philosophia naturali q̄i propositione vocalis est aer et vox est aer. Pascianus in principio maioris voluminis diffinit vox et dicit sic ut philosphi dicunt vox est esse tenuissima aer. Item mirandum est de illis qui impugnarunt maiores tenentes tempus esse rem successivam a permanentibus distinctam argumenta cōibus omni rei successivae et cum hoc ponentibus propositiones vocales accidentia omnia arguēta directa contraria equaliter concludunt contra aliud et finis hoc vox emissa potest reverti quod potest expōitorie probari: aer emissa potest reverti: aer emissa est vel potest esse vox: agitur: p̄ha tenet expōitorie in tercia figura supponit illas indefinitas singulatim et secundum hoc q̄ semel dictū est amplius reverti potest. Et si dicas aristoteles dicit oppositi in predicamento cōstatit. Et horum: nā semel emissum manet ita: euocabile verbū et iterum nescit vox nisi fuerit. Respondebitur q̄ debet intelligi postea homo aliquid concessit non potest illud negare: patet libro sexto in regulis isti quod semel placuit amplius displicere nō potest de autoritatibus non debemus multum instare quia equaliter vel citiō eas expōnam: q̄ alii qui tenent tempus et motum esse res permanentes sed aer permanenter est aer: fed aer non est vox nisi quando taliter se habet et secundum illud argumentum non concludit quando aer qui est subiectum est aer qui est copula non est copula quousq; illa aer taliter expellit quo ad sufficitio cari copula et sic de predicatione. Ex isto patet quādo copula est subiectum non corripit: s̄ corripit s̄i pars p̄z: h̄c aer non corripit bic aer est vel immediate ali h̄t s̄i lītig. sc̄a p̄o est clara: si dicas secundum illud nūc tota propositione est quicq; sit de illo non magis concludit contra me q̄i cōtra alios an potest esse loqua sine aere patet inferius cum exaltatione beatorum lūtū gitture eorum et celum empremum non est aereum. Tenendo cūz alios q̄ vox est sonus in aere existens insuevit videtur holkoto in secundo et plerisq; q̄ nūc propoſitio vocalis est vel aliquia res successiva ut monus

vel tempus et a tempore tanq; notioſ procedā. Potest apparetur p̄aino obtutu dici: cum modo loquendi plebeo q̄ hora octaua solum est in instanti terminanti horam octauam si petamus media horam post septimam quā hora est non dicitur octaua: in quo negative respondebitur non esse octauam: s̄ auditio pulsu cōpane successiue ab una vscq; ad octo campana octo sonante protinus respondebitur ea ce octauam sed illud videtur difficile dicere q̄ p̄mū instans non esse hora octaua sit hora octaua impletat contradictionem est p̄mū instans non esse hora octaua: ergo nūc p̄mū hora octaua non est et p̄ius fuit. Propterrea dicitur q̄ quando aliquod instans intrinsecum hora octaua est hora octaua est et plures partes hora octaua sūt ecce nūc a instans medium inter duas medietates hora octaua illa due medietates sunt: ratio qua aliquod instans continuatiuum illarū partitū est et nullum tempus cuius nullum instans intrinsecum ēst. Ex illo sequitur q̄ b̄ et c̄ sunt copulati et tamen b̄ non est et c̄ non est: patet: posito q̄ b̄ sit prior medietatis et c̄ secunda hoc patet: quia a instans nūc est continuatio illas duas medietates et nullum est instans intrinsecum vel c̄ sed solum extrinsecū: agitur nulla illarū medietatum est / et si illa hora dividatur in octo octauas nulla illarū est sed illa octo copula tunc sunt et sic in hoc instanti sit annus est: q̄ est vñia instans intrinsecum huius anni hec septimana est et ex consequenti dies dñica linea et martis copulam sunt et dies dñica non est: et sic tempus mille annorum est: quia aliquod instans continuatiuum eorum est. Si dicas ergo adam et abrahā simili sit verum est sed inadequate non erant in eodem instanti: sp̄icimus est aliquod instans hora octaua tunc hora octaua est: sic bene tenebimus q̄ annus est totum et mensis para anni: ebdomada para mensis: contra illum modū qui tempus p̄mū mobile p̄uat nūc in augusto esto: q̄ iste annus est negabim̄ ap̄ilis est contra cōmū hominū loquendi modū. Forte dicas si aliquod totum est quelibet pars eius est licet coiter dicatur in successiua hoc nō oportet. Altero dico si aliquod totum est quelibet pars eius est: quod probo: da augusto quinuicem est et sit instans continuatiuum duarū medietatum augusti. agitur sic: hec pars huius est demonstrando quācumq; pars tem que includit hoc instans et illa pars huius est: demonstrando similē et nulla est pars huius qui est: q̄ si forte dicas et aliter evadere non potes est: aliqua pars huius que non includit hoc instans et illa non est. Contra: signetur illa pars et sit prima dies augusti vel p̄ia septimana bene sequitur: hec pars non est: ergo nō est pars eius: p̄ha est clara posito q̄ est includat ens vel entia fingere hic ampliationem est preter ratione. Sed dico q̄ res permanens sic differt a successiva quia partes future et preterite remanent cum p̄sent in aliquo determinato instanti: vel aptate sunt sic permanere: nec est in successiua: de propositione vocali non est penitus id est quia aliquae iunctiales q̄ vna littera est: p̄

Distinctionis octave questio prima

Solio. xxviii.

positio vel esse potest vt a significante hominem esse animal et de illa propositione diceretur sicut de tempore q̄i alio instans illius littera est: tota est. Alia est propositione composita ex pluribus partibus vocalibus non constitutis aliquod vñus vt lucratia era romana et de talibus non oportet dicere cōsequenter sicut de tpe postea nulla est interruptio in tempore nisi per instans. Iecus est hic et dico hāc conclusionem p̄positio vocalis fuit. probatur. apostoli et prophete. p̄ulerunt multas propositiones et non protulerunt nisi ea que fuerunt agitur. Sed contra hoc arguit: moyses nūc fuit proferens ista In principio creatus deus celum et terram. quod patet: q̄ sua de inesse moyses est. p̄ferens hanc propositionem nūc erat vera/ q̄ nec quando protulit subiectum nec predicatum nec copulam: agitur. Respondetur q̄ male datur sua de inesse h̄z multas de inesse moyses. p̄ferens hanc vocem demōstrādo subiecti et hanc demonstrando copulā et hanc demonstrando aliam vocem et q̄r quilibet illarū est vera/ illa de preterito est vera quando aliquod mutatum esse est tota vox est: oportet ita bene tolle re terminum connotatiū ex parte predicta: ad hanc dūz de inesse interduū sicut a parte subiecti nec semper ablativovent a parte subiecti. campan⁹ fecit circulum nō habet hanc campanū est faciens circumsum supposito q̄ facit non ampliat sufficit enim dīcere campanū facit hanc rem: cōmodo si deus successiue produceret in vna hora vnum lignum et successiue corripit sicut producit in instanti terminatiū si bozum verum est dicere hoc lignū fuit: habet plus de inesse hoc est: hoc est demonstrando partes illius que fuerint: ita bene sicut hec quilibet parvissim magister fuit in sancta genouefā q̄ noui pontur in esse per hauc quilibet magister parvissim est in sancta genouefā. Ex hīs patet solutio ad formā argumenti: si bene applicas et illa non est neganda inter septimam et octauam hora octaua est fed vulgares loquētes vocant octauā circa finē si illud non placet potes dicere quid alibi tenimur. Quartu arguitur: dicēdo hoc est corpus meum ante p̄imum instans non esse totius propositionis corpus christi est in sacramēto eucharistī. ergo illa verba non requiruntur ad formam. afflūptum arguitur si in primo instanti non esset illoz verbozum presbiter p̄mo non est p̄tū occidatur in instanti a deo vel a creatura et proferatv̄q; ad mortem: talis consecrat: agitur: probatio minoris: si duo presbiteri successiū proferant titius et sempromius et titius q̄ regulariter contingunt et nō de illis q̄ in casu eue nūnt. cōmodo si quis tres voces proferet hoc est corpus et conciperet meum nichil consecrat non colligo nūc tales vepzes nec tenetur vocem grauenū proferre in consecrando nec acutā nec mediā ergo nullam vocem tenetur proferre in consecracione sed si presbiter vñus proferet verba et alius faceret cetera requisita solus proferens dūmō habet intentionem rectam super materia debita consecrat: cetera sunt de honestate et necessitate minūs fūij

Distinctione questionis prima

Stri hoc est ad vitandū in ipso peccati. fectus est in baptismo vbi applicatio aque est ita necessaria sicut verborū prolatio sed si quatuor simi proferent quilibet eoz cōfērat et hōlīa eadē a quolibet eoz est confērata vt ante dīctū est in quādā argumen-
to in de baptismo. **C**Ultimo arguitur, capitulo pīno instanti non esse verborū. Jam omnia verba pīmo non sūt et prius fuerunt quodlibet verbū prius fuit. ergo omnia verba foīme pīmo fuerunt et int̄ia-
tio debita. ergo ante erat corp⁹ christi sub istis spe-
ciebus. **R**esponsione quere in solutione quarti ar-
gumenti precedentis.

Distinctione nonae questionis prima

Queritur circa hanc distinctionem an quis in digno hoc sacramentum suscipere possit. **P**ro solutione questionis nota distinctionem com-
mūnum aliquis suscipit sacramentum et non sacra-
mentaliter vt hereticus/ aliquis sacramentū sacra-
mentalē et non spiritualiter vt xpianus in peccato
eritene. Aliquis suscipit sacramentum sacra-
mentaliter et spiritualiter vt bonus xpianus sine pec-
cato. Aliquis sacramentū suscipit spiritualiter et
non sacramentaliter vt qui desiderat capere hoc sa-
cramentum et non habet illum dōpet et conferre
vel quia est proclivius ad yominiū vt de hōgue fā-
ciū victoris contigit ascendat filii ad patrem et c. **S**econdo nota q̄ indigens est illi qui est in pecca-
to mortali vel prohibitus ab ecclesiā. qui pīcaut et
tan penitū non est in peccato licet alius pīce-
ne sit reus. Si peras quis idoneus potest hoc sacra-
mentum suscipere dicitur adulstus fidelis mēte pre-
dit⁹ ieiunio nature deuotus non prohibit⁹
sine conscientia peccati mortalitatis legitime confit⁹
adulstus. confutato facit q̄ ieiunis citius confite-
antur q̄ assumant corpus domini cū requiratur ma-
ior discretio in assumptione corporis dñi/dicitur fi-
delis in festo pīchatis iudeus non obligatur uox ad
pīcepta pura ecclesiā. mente pīdūs. ob amentes
reliqui particule sunt lucide non est necessariū cō-
care in pīchatis sufficit dī totū sc̄to vel vīfē
ad octauas post pīchā sicut euengi⁹ declarauit.

Cultus nonatus pīconclusiones. **P**rima est ille
cer exīs in ventī lignī sacramentū eucharistie su-
scipiat exīs in mortalī actuali suscipit⁹ peccat⁹
nō peccato. pīoz pars est clara/veniale non impe-
dit gratiam nec materia est penitentie requisita. se-
cunda pars patet per illū prime coīnt̄. tī. pīcep-
tīs homo et sic de pane illo edat et de calice be-
bat q̄ enim indigne manducat et bibit iudicis sibi
manducat et bibit non diuidicās corpus domini
iudicis māducat id est dāpnationē fm glo. interli.
hoc est peccatum mortale cui debetur dāpnatio et
sequitur ideo inter vos multū infirmi et inūiles et
dormiūnt multi quod expōns glo. interlinia. fe-
babus et longis infirmitatibus multi moriunt. Nec
sequitur exīs in mortalī communīcans mortaliter
peccat. ergo accipiens in ventī lignī ascēndit ad os quādā secu-

Distinctionis nonae questionis prima

Lenti humores qui solet gargarisando diatim os et dentes adluere talis est ieiunis ieiunis nature ad-
buc fēcū est de medicinis vel assumptione potus
licet maneat ieiunium ecclesie non tamē ieiunium
nature et verba inhibitione pontificum ad hoc so-
nant et consuetudo inhibitionem interpretatur et
est eadem causa prohibitionis cum cibis spiritua-
lis pīus est assumendus q̄ quicq̄ corporalis ex-
tra necessitatem: prohibitionē ecclesiē bī facit negoti-
ū/antiquitas cōmunicabatur in die cene. patet
de consecratione. d.i. **S**acramenta altaris non nisi
a leuitis hominibus celebrantur excepto vīo di-
anniversario quo cena domini celebratur: non ob-
stat si vīnum faciat aliquas partes eucharistie de-
scendere et pīus in stomachū descendit cū aī coz-
pus xp̄i assumebatur/ nec ad tā exactam separatio-
nem descendit⁹ eff. canones de prohibitione ci-
bi per aliquod tempus de consecratione distīn. iij.
tribus gradibus fūnt abrogat⁹ nec eadem ratio
cum cibis spiritua- pīus assumptus/eff etiam in
assumptione cibi spiritua-licet eucharistie con-
seruit gratia virtute operis operati non polſi affi-
mitur in qua parte temporis assumptione sine in-
ter dentes sine in ore vel in quauis alia parte nouit
qui est in hoc sacramento ratione totalis hostie af-
sumptu datur nec propter magnitudinem hostie ma-
ior gratia porrigitur: homo debet sancte cōversari
cum in se habet hostiē que cili capere non polſi
cum turpi⁹ effictur q̄ non admittitur hospes et li-
cer maneat deus et corpus xp̄i sub speciebus ho-
mine peccante non est mansio fructuosa per gratiā
errant bartholomeū in apparatu de consecra. dī.
iij. cap. tribus gradibus. dicit certū est q̄ cito spe-
cies dentibus teritur tam cito in celum rapitur cor
pus christi/ hoc est ficticiū tuni nūc manducare-
mus corpus christi panis assumptus in ore et pro-
tinus protinus non est manducatus. **E**t pīs al-
iquā non dormientem indispicimus manē tā nō
debet celeb̄are sed non prouenit a vigilā sed idī-
positione que eodem dīmentem contigisit. **E**x il-
lo sequitur fortes plus aque caput q̄ plato et tamē
fortes potest capere corpus domini non autem pla-
to. patet posito q̄ fortes capiat a casu et pīo non
aduentente in lotione oīis et plato caput scienter. si
quis evacuationem altitudi pīo per se copert⁹ non est
impeditum. ratio per os eucha⁹ est primus ci-
bus assumptus esto q̄ in ventre aliud purgatiū
accipiat/ etiam pī partes inferiores nō affluntur
alimentabile/ sed purgatiū medicina nec replican-
dū est ad ingestionē cibi per partes illas. **E**x istis
conclusionib⁹ cū aliquib⁹ veris adiunctis patet
aliquā corollaria. **P**rimū est pībiter idigne su-
scipiat sacramentū eucharistie peccat. patet in-
digne cōmunicat et abutitur tā excellēti sacramen-
to/ non videtur tantum esse peccatum ad bapti-
sandi in peccato vel fonte nullū in casu pībiter
duobus peccatis delinquere videtur. primo indi-
gue cōmunicat/ sc̄do indigne suscipit. Secundo se-
quitur q̄ fm magnitudinē crassē diligētē vel gu-

Folio. xxxv.

Tatem peccati suscipiēdo eucharistie est minus
vel maius. duo adhuc aliquā diligentiam sed
non sufficientem. sortes et plato est aliqua latitudo
illius diligentie crassē sit vt quatuor sortes adhi-
bet tres gradus diligētē plato duos ambo vadūt
ad sacramentū eucharistie sortes minus peccat
patet: q̄ minus irreverente fact sacramēto eucha-
ristie. **C**um hīs omnibus stant hee conclusiones:
sortes sacramentū eucharistie in pctō suscipit nō
indigne. patet. posito q̄ detur ei hostia consecrata
cum multis non consecratis credit omnes nō con-
secratis tunc illi ex casu capit sacramēto eucha-
ristie et ille est in peccato et non peccat: agitur. **S**e-
cunda propositio: sortes sacramentū eucharistie
sc̄it se capere et tamen est in peccato mortali et non
peccat. patet. hanc hostiam sc̄it se capere hec hostia
est sacramentū eucharistie: agitur. **T**ertia propo-
sitio. sortes in peccato sacramentū eucharistie vult
capere et non peccat: patet expositorie fed iste sunt
negande. sortes sc̄it se capere sacramēto eucha-
ristie sine peccato. sortes vult capere sacramentū
eucharistie vt scientiā vel voluntiā ferit⁹ sūg sacramē-
to eucharistie. si pībiter sit solum atritus vel i
mortali tempore quo capit corpus christi sub spe-
ciebus panis et iū gratia quādō capit sub specieb⁹
vīni q̄ est bene possibile iam pīm eucharistie ca-
pit in mortali et partē in gratia eodēm succelli-
ue capit corpus christi sub specieb⁹ panis: ergo po-
test esse in peccato mortali reponit qui capit vīnam
partē et in gratia tempore quo capit aliam et sic
eandem hostiā capiat in gratia et in mortali fm di-
uersas partes et in variis instantibus et temporib⁹
posth̄ est in gratia quando capit vīnam decimā
vel vigesimā hostiē non appetit ratio q̄ no ha-
bit gratiam virtutē operis operati/ sed quādō ho-
mo est in gratia per totam assumptionē virtute
totalis hostiē assumptu dabitur gratia et non virtute
partis q̄ si sic sumēt magnā hostiē plus gratia
beret et sumēt parvā q̄ est falsū. potest tñ deus
dare gratiam successiue in assumptionē eucharistie
sc̄it ipsa successiue accipitur non tamē dabit de fa-
cto. pīportionabiliter finē partē hostiē assumptu lī
cum partibus equalibus magne hostiē ad paruum
minorem dabit et forte lī. **C**e facto dat determina-
vit certā gratiam virtute eucharistie dare digne
accipient q̄ est equalis dabo q̄d sit discriberit in ho-
stis in magnitudinē vel patuitate loquor. **A**ctu ope-
ris operati virtute operis operanti cōstat esse in
qualitatē propter maiorem devotionem i vīno q̄
in alio sed si ita sit qui capit vīnam partē eucha-
ristie in gratia et aliam in mortalī non habebit tantū
gratia sicut sumēt totaliter in gratia sed solum fm
proprietate totū illud apparet probable de actu
meritorio successiue elicito verisimile est michi q̄
gratia in tali successiue augetur et sic opinor lī ma-
gis dubium est quādō confertur gratia virtute ope-
ris operati vel in principio medio vel fine sed sc̄it
gratia virtute devotionis successiue cōrementū su-
scipit sic forte est de gratia ratione operis operati

non hoc est de tempore

Si homo cap*ta* *benecharitatem* ut quod est *probato* hoc propter hoc et *invenit* non esse ep*iscopati* sed Confert illi tam gradus cap*ta* et totalis. Propter hoc est *invenit* ep*iscopatus* *distin*. nonne *questio* prima

S*ponsatur* q*uod* det *gratiam* *virtute* *operis* *operarii* in *vino* *instanti* *videndu* est q*uod* est *illud* et an *qui* *sic* est in *mortal* vel *dicitur* *cōsequētē*. *Contra* *secundum* *corelarium* *arguitur* s*ic*: ut *tota latitudine* *cras* *diligentie* a *non gradu* *diligentie* v*er* q*ui*, *inclusive*, *recipiens* *corpus Christi* post *vnum gradum* *diligentie* *peccat* post *secundum gradum minus pec* car post *tertium* cum *duabus terris quarti gradus* *solum* *venialiter* *sed* *per primam prime* *conclusio* tunc *digne* *suscipit* *igitur*, q*uod* *solum* *venialiter* *pro* *bo*: *capio* *sistem* q*uod* *facit* *quatuor gradus* *diligentie* et *plato* *quatuor* c*ui* *quacumq*ue** *additione* q*ui* *quacumq*ue** *remissa* *sufficientem* *diligentiam* *facit* et *non pec* cat. *Hoc* dicit*a* *non gradu* *diligentie* v*er* q*ui* *ad vnu* *est peccatum mortale* *puta*. *iij.* *vel* *iij.* *et postea* *a* *iij.* *ad iij.* *veniale*. *Contra* *hoc arguit* *et capio* *duos* *quoz* *vnu* *facit* *diligentiam* *ut* *duo* *alter* *ut* *duo* *cum fractione* *tunc* *peccabit* *venialiter* *solum* *et* *sic* *consequētē* *soluti* *tuipsi* *per* *illum* *qui* *senior* *hoc* *minim* *percutiat* *motem* *vel* *minutatim* *aferē* *tem* *grana* *tollit* *summā caballi*. *Secundū* *arguitur* *contra* *secundam partem prime conclusionis*, *probando* q*uod* *aliquis exīs* *in mortal* *digne* *suscipit* *sacramētū* *eucharistie*; *quod probo*, *stat* *aliquem* *qui* *oblitus* *est* *cētū* *peccatorū* *q*uod* nō oīa ei occur* r*ant* *in mentem* *post diligentem* *inquisitionem* *nūc* *digne* *communicat* *et* *tamen* *et* *in* *peccato mortal* *timo* *in omnibus* *quibus* *ante erat* *q*uod* implūm* *est* *a* *deo b*im* d*omi* d*ī* sp*erare* *veniale* *et* *digne* *communicat* *et* *facit* *quid* *in se* *est*. *Haec argumentum respon* *detur*: *communis modus* *est* *q*uod* quis assumit digne* *et* *oppōnitur* *ad* *indigne* *hoc* *est* *non peccat* *nono* *peccato* *sed non confertur* *et gratia* *q*uod* est* *in peccato*, *apparet* *ni*ch*i* *oppositum* *probabile* *propere* *ponitur* *casus* *et* *fortes* *committit* *centum* *peccata* *in* *isto anno* *fecit* *diligentiam* *quam* *potest* *fm* *fragilitatē* *humana* *occurrēt* *et* *solum* *nonaginta* *rūc* *isto casu* *stante* *existit* *nōstra* *questio*. *Et pono* *hanc* *conclusionem*: *fortes* *committit* *centum* *peccata* *in* *isto anno* *occurrēt* *et* *solum* *nonaginta* *hunc dimit* *tūn* *sua peccata* *anteq*ue** *vidat* *ad* *sacramētū* *eucharistie* *et* *confertur* *et* *gratia* *falem* *digne* *capit* *et* *dabitur* *et* *gratia*, *probato* *cūlibat* *faciet* *q*uod* in se* *est deus* *deus* *et gratiam*: *fortes* *est* *huiusmodi*: *ig* maior patet. *et supponatur* *q*uod* faciat magnam* *indig* *hinc* *puta* *qui sufficit* *fm* *fragilitatē* *humana*, *pm* *minore* *non tenetur* *cm* *indagine* *fa* *cere* *quam* *potest* *facere* *cum tota* *indagine* *suffici* *enti* *fm* *nostras vires* *stat* *q*uod* aliqua* *peccatorum* *no* *stros* *protervit* *nō* *non occurrit* *aliquin* *quis* *est* *extra statum salutis* *proterva*: *i*, *coibit*, *ij*, *pa* *bet* *autem* *vnu* *qui* *q*uod* an dignus* *est* *vt* *de pane* *illo* *edat* *et* *de calice bibat* *alias iudicium* *sibi* *man* *ducat* *et* *libit* *quid* *est* *illud* *dictu* *nisi facere* *indagi* *men* *sufficientem* *quam* *si faciat* *babet* *gratiam* *z* *si* *non peccat* *inter* *indagine* *sufficientem* *et* *no* *suf* *ficientem* *non est dare* *medium* *b*ic** *respondebit* *ad* *tertarius* *si quis faciat* *indagine* *sufficientem* *dab* *ti* *et* *gratia* *si* *non totam* *q*uod* non debet* *sed ferme* *to**

Promissio. S.
Pab*los* mi*l* / e*p*
en*g* *g* *o* *m*

Distinctionis nonne *questio* prima

Folio. xxvij.

est dicendum. Item si *lla* *peccata* *post confessio* *ne* *occurrit* *tenetur* *illa* *detestari* *et* *timi* *tur*. ergo *ante* *non habuit* *gratiam*; *quod probo*, *q*uod* si ante ha* *buit* *gratiam* *peccata* *diuiduntur* *et* *deus mediam* *veniam* *dar*, *ille* *rationes* *non concludunt*; *ad p*mi** *concedo* *q*uod* non detestatus* *est* *illa* *centū* *in particu* *lari* *q*uod* non occurabant* *et* *conceditur* *q*uod* nullum* *est malum impunit*ia**, *pro peccatis suis oblitus* *pu* *nicitur* *in purgatorio* *li* *nunc* *ei occurrit*. *Contra* *hoc arguitur*: *si hoc* *efcl* *verum* *sequeatur* *q*uod* aliquis* *equaliter intensi* *et extensi* *puniret* *pro mo* *rtal* *et* *veniali* *consequens* *et* *inconveniens*. ergo *et* *antededens*, *probo* *cōfuentiam* *de illis mortalibus* *oblitis* *et* *venitalibus aliis*. *Respondet* *q*uod* il* *lud* *argumentum* *equaliter concludit* *de mortalibus* *confessis* *solve* *vnu* *et* *solum reliqui* *est* *de hoc* *infra*, *xiiij. d.* *Ad aliud* *vbi dicit sequi* *q*uod* obliuio*? *importat* *lucru* *de sua obliuio* *que naturali*, *nego* *con* *sequentiam* *scd* *bene verum* *est* *q*uod* post magnu* *indaginem* *suppositu* *q*uod* pettēt* *scit* *fūbi me* *moratu* *et* *sunt peccata decem* *q*uod* peccata solu* *occurrunt* *obliuios* *post magnu* *indaginem* *decem* *memoratio* *ad malorem triticeo* *tenet* *me* *moratu* *q*uod* ille*, *ppter quing* *et ad malorem sa* *tilicationem* *fed* *in hoc plus meretur* *et sic euader* *apena* *purgatorio* *vbi obliuio* *cruciat*. *Sed* *dicit* *ponamus* *q*uod* equaliter doleant intensi* *et eq* *les capiant penitentias* *q*uod* plus mere* *et respond* *et* *ut*. *Ad tertium* *concedit* *antededens* *et nega* *consequens* *et ad probacionem* *tunc p*ri*ct*a** *di* *viduntur*, *distingo* *illam*; *peccata* *diuiduntur* *vel de* *peccatis* *q*uod* sunt* *et sic nego* *non dimittit vnu* *sine* *alto* *quando dimittit non agita dimittit oīa*, *et* *q*uod* vna* *par* *peccatorum* *dimittit* *in confessione* *sine me* *mona* *alio* *et* *huius* *concede*: *ed hoc non est ratione* *obliuionis* *fed* *ratione diligenter magne* *q*uod* fecit* *ne* *de obligari nos ad ipso* *liber* *ne* *nimis difficile*. *Si dicas* *fortes* *pmisit* *cētū p*ri*ct*a** *et q*uod* illo*, *fue* *mentiu* *occurrunt* *post maximu* *capit* *illustratione* *ob illa* *dāp*nit** *hoc* *non ēcōuenit* *q*uod* homo ad ipsi* *obligatur* *ex culpa sua* *pre*ua**. *Et Respondet*, *non vi* *deo* *q*uod* quicq*ue* culpa comīsa* *qui* *viro* *patet* *via* *la* *luis* *de nouo* *et fuit copiā* *mentis*, *hoc dico* *pro* *pter illum* *qui* *ex culpa mortali* *et* *vesania* *petuit* *incidat* *qui videtur* *et* *scit* *in* *piculso* *catu* *mo* *stat* *ali* *quem scit* *aliqua* *delicta* *quoz*, *mo* *oīm* *potest* *re* *miti* *in fine* *ope* *peculiaris* *detinet* *ex isto* *tradit*ur** *oc* *caſo* *non frequenter* *confidit* *ne* *dandi* *peccata* *obliuionis* *utrūq*ue** *apprēndit* *de paino* *explo* *ratur* *et de fedo* *patet* *et* *homo leuit*ur** *pena* *purgatorio* *in hoc mundo* *q*uod* expectare* *aerio*ne** *in purga* *tario*. *Sed contra* *illud arguitur* *per te illa* *centum* *peccata* *fuerunt dimissae*, *ergo*, *xx*, *alii superuenientibus* *non tenetur* *ad eoz* *confessionem* *ne* *et illa* *iputantur* *ad mortale*. *Si dicas* *q*uod* tenetur illa* *confiteari*, *et* *o*tra**; *o*tra** *ponamus* *q*uod* n*on* confiteatur illa* *vel* *q*uod* faciat tantū* *q*uod* potest* *facere* *vel aliquid citra* *illud* *et petit* *vbi* *est* *status nonp*rimi** *non est ma* *ximum* *pondus* *quod fortis potest portare* *q*uod* illo* *dato oportet* *q*uod* actuitas fortis resistens p*ot*er*

exuperet. patet. vii. p. 1. Minatur ergo in minimū pondus quod sortes nō potest portare. cōdēmō nō potest currere ita velociter sicut potest currere q̄ ser potest subtiliter et sicut possit currere et vivere in vacuo ad imaginationem: posset tamen esse melius dispositus ad currentium vno tempore q̄ alio et eodemō potest esse melius dispositus ad faciem in dñm indaginem vno tempore q̄ alio de sua conscientia vt paret de tempore sereno q̄ non homo est melius dispositus q̄ nebulo hoc bene experiri valuit. Et confirmatur: ponit duos tituli et sempronius qui ambo commiserunt de cōēq; equalia mortalia: titulus habeat meliora naturalia q̄ sempronius tñtio occurrit oī peccata sua in vna hora non tenetur ampli⁹ memorari de p̄teritis. Sempronius tenetur diutius q̄ vir quisq; adhuc in vna hora ei occurreret. ergo tenetur malorum penam adhibere q̄ alter quādmodū ingeniosus narraturus sermonem coā clero non tenetur ratiū laborare sicut obtusus. Cōrespondet per propositiones. P̄t̄ma: nullus tenetur facere tantam indaginem quam tam potest facere. hoc patuit ex argumento q̄ non datur maxima diligentia quam potest adhibere. si dicas requiritur tanta diligentia quanto facere potest cum talibus circumstantiis sicut de pondere dī ci foler. liceat non detur maximum pōdū grabile a sorte tamen datur maximū in tali medio in tali tempore et cum tali resistētia hoc non impedit propositum. Secunda propositione: nec tenet adhibere minimum diligentiam quam non potest adhibere. q̄ probō q̄ bene se quisit. illa diligentia est minima q̄a non potest adhibere: ergo illam non potest adhibere et quālibet minorem potest adhibere et sic effet repugnantiā in adhibendo. Tertia propositione: nullus tenetur quālibet diligentiam quam potest circa minima q̄a non potest adhibere. probatur. nullus talis est sit minima q̄a nō potest adhibere ut octo/ nō tenetur ad quālibet circa octo. patet. ponendo gradus semper diuīsibiliter nulla est maxima cī tra octo non septem cī septē cum diuidim⁹ et sup̄a septem et sic consequenter in abūsum. Ibi potest iſſerere de latitudine in formis diffīcili terminata in nō gradu in vno extremo et in octo in altero. probando q̄ illa latitudine quālibet gradus circa octo reperitur et non octo non potest signari subiectum eius si sit diuīsibilis lam non et in formis diffīcili⁹ q̄ ipoteſim q̄quid sit de illo manet tertia propositio vera: nullus est maximus grad⁹ circa octo et quando effet deus non obligaret nos ad illud. Quarta propositione: nem̄ tenetur ad septem cum diuidim⁹ sup̄posito q̄ octo sit minima diligentia q̄a non potest adhibere q̄ hoc est fieri homini mīn⁹ diffīcile et de⁹ nec obligat ad impossibile nec ad minū diffīcile. Quinta propositione: quando homo facit q̄b in se secundum humanam fragilitatem de⁹ diuidit et reliqui ut in exēplō nostro capiat vnu pūctū a quattuor et ad octo/octo est minima diligētia q̄a non potest adhibere/quattuor est minima diligētia q̄ sufficit vel maxima q̄ non sufficit

hora et scit q̄ sunt dece et nō plura et sempronius nō potest in tribus horis digne cōicār ad iudicium sufficiens conse crando q̄ laicū exuperet. Sed tunc dicit digne baptisans sūc cōipit gratia virtute opis operati et ita conferens alia sacramenta non videtur esse sine ma gni diffīciliē diffīmilitudine dare non est facili⁹ si voluntas diuina in hoc nobili sacramento. In suā p̄t̄ma reverentia debetur sacramento eucharistie q̄ multis aliis sacramentis pleriq; nō concedet probat baptisante peccatoē peccare secus est de eucharista. rationabile est etiam q̄ nulla gratia confert presbitero virtute operis operati et huius māgnes adhucere. Et tunc q̄ replicas bonum est q̄ parvū cōlēnt hoc nego et pono propositiones. P̄t̄ma est dāns parvū corpus chilii male facit quād ap̄stolum prime corāth. xij. probet seip̄m autē homo. parvulus non pōt̄ se probare. Secunda propositione: hostia data parvū non confert ei gratiam virtute operis operati. Personā dicit q̄ in qua dāni ep̄stola beati cipriani legitur q̄ eucharistia de tur parvulus et adhuc sic dicunt grecos facere. probatur: consuetudo ecclēsiae non est dare parvū vīam virtutē carnis īgredienti ante annos diffīcitione viaticum: sed illud solum probat p̄mā conclusionem. mulier in presentia presbiteri baptisans vere baptisat et gratia parvū cōfertur esto q̄ minor peccat. probatur aliter ex verbis ap̄stoli allūp̄t̄: probet seip̄m homō ergo vult dicere q̄ regreditur preparatio ante q̄ virtute huius sacramenti cōfertur gratia. Item sillogisando ad impossibile dabs parvū q̄ habebit equalē gratia cū vno bīo suppo sito q̄ quilibet dīcēt sacramēti eucha. quod est in cōuentione et cōdēmō de amete sentio. Sed si q̄sp̄iam petat hostiā et ante q̄ deferatur p̄lūetur vīatū. sī sit in pericolo mortis potest ei dari via tūcī. p. 3. xxvi. q. vi. si quis parvulus detur sacramētū eucha. q̄ veniunt ad annos discretiōis q̄i t̄b̄s discretiōis p̄mō cōscit ab aliis h̄z considerari. Alii qui sunt pudentiores in octauo vel non anno q̄ alii in duodecio quo sit non est tanta necessitas eu charistie sumende sicut baptisimi aliqua sunt sacramēta cūlibet necessaria ut baptisim⁹ oēs nascunt filii ire. ad ep̄b̄. ii. de his qui p̄ propagationē generant nisi de beata virgine q̄ erat p̄feruara. p̄fia adulto est necessaria et ēt eucharistia semel in anno adūliti⁹ ex p̄cepto ecclēsiae saltem semel in vita ex institutione chilii et ad hoc est necessarium habere ministros sacerdotes: ergo aliqua sacramēta sunt necessaria in toto populo cathegorumate aliqua in toto sicut cathegorumate. Ultimum arguitur contra secundam partem tertie conclusionis. non licet polluto cōmunicare et tamen stat tales cōfesse diligētia q̄a potuit. i. ḡ. tenet consequētia cum minore. probatur maior. sexta distinctione testamenti. Pro solutione huius argumenti nota q̄ quis polluitur multipharmā. vno modo il lūsione diabolica vel infirmitate vel iniquitate. Interdū citius quando ieiunatur q̄ nō ieiunatur natura tunc est potentior ad expellenda superflua tertie

Distinctionis nonne quæstio prima.

Digestio q̄ t̄ p̄t̄ i gloriū i vbi natura succibit. Alio^e ex p̄t̄ mortalī p̄cedente p̄ta er electeatione mulierū et eius cōfēnsū tunc multis videt primis duobus modis nō est p̄t̄ s̄c̄. sed mō veniale. terribilis mortale. Sed p̄ istis capiendis notabilis duplex est pollutio: quædā interior et est volitus polluti. alia est exterior et nō inuenit accōmodari^q que entitas est q̄ semē decūlū. pollutio semis nichil aliud est q̄ semis redolit ex imaginatione in somno et pollūtū mūlū sc̄m̄ aristo. r. particula. p̄blemata. xvij. q̄ h̄ dormit refūpūs tūc loca seminaria et renes caſfum q̄ sic fit resolutus semis et p̄t̄ pollūtū et imaginat̄ de venere; q̄ vel qui dī dormitū mērī die vel p̄ncipio noctis raro est pollutio. Hoc p̄notato tēnēt̄ cū alius q̄ pollutio ex illūsūt̄ vel infirmitate. p̄cedens nō est p̄t̄ et est p̄t̄ cōclusio. Sc̄cūda cōclusio nulla pollutio facta de nocte in fōno ex q̄cūq̄ culpa p̄cedenti sue secuta est p̄t̄ culpele nō et p̄t̄ p̄m̄. probat̄ hec cōclusio quo ad vtrāq̄ p̄t̄ se secuta est p̄t̄ minor est difficultas fortes de cēdens in p̄t̄ nō potest redire ad feruēlū dūmō penitentia excusat̄ p̄t̄ et q̄ ipse erat in causa illū^d defensus. q̄ p̄t̄ p̄t̄ non sit in p̄t̄ peccatoris se liberare a p̄t̄ q̄ non est dicendū. Itē p̄s̄b̄ ludens bēzūlū at taxilos qui non potest habere alios si penitentia excusat̄ ab hoc q̄ nō potest dicere horas esto q̄ illū prouenit ex culpa sua et non nisi q̄ facit q̄ in se est ad emendandū suum peccatum: sū faciliē q̄p̄lū h̄z māla concupiscentiā et eā post anteē dōmit̄ emenda. De alia parte arguitur sic nullus ex bona et laudabili cogitatione polluit^q dorūendo mērē: ergo ex mala cogitatione p̄t̄ nō emendata non demeretur. Item arguit quidā būt̄ tempestis doctoꝝ viciniū nō martiū^e de magistris et sufficiēt̄ ipso libelū est q̄ alius q̄m̄ est p̄t̄ oīnū p̄t̄ s̄c̄ p̄t̄ dūbus p̄t̄ q̄ alius mērē naturale: q̄ tūc alius p̄t̄ esse nouū p̄t̄ per aliquod q̄nūlū et in p̄t̄ate eius: sed ille post cogitationē nō est p̄t̄ nūlū vīo p̄t̄ et pollutio nocturna ī illo est mērē naturalis: q̄ postea ī p̄t̄oꝝ solū vīto p̄t̄ et p̄t̄ pollūtū nocturna nō est p̄t̄ p̄t̄ q̄ p̄t̄ p̄t̄ ea p̄t̄ollit̄ erit peccator dūbus peccatis illa. p̄bat̄ si inferat̄ secundā p̄t̄ totam infert̄: sed q̄ fortassis concederet̄ p̄m̄as partē et nō sc̄dām̄ applicūt̄ illi p̄t̄ rationes spāles. Tertia cōclusio q̄ directe contradicit̄ maritiū non oīs pollutio nocturna orta ex actu culpabilis que est pollutio vel desideriū illū nō emendata per disipli- cēntiā condigna est culpabilis. hoc clare volo dīce re ego cogito de libidine vt polluar de nocte hoc q̄sum pollutus non peccato nouū peccato. hanc confluensū (mīa mea) probat̄ sūi ipsius martini argūmentū quod probat̄ sc̄dām̄ partē p̄clusionis fini mediate p̄cedēt̄ si bene considereret̄. et vlt̄r̄ dico q̄ illū argumentum probat̄ multū apparet̄ q̄ facta ex ebrietate ex culpa p̄cedēt̄ nō sunt imputabilis^c q̄ oppositū p̄t̄ tenet̄ in de temperātia: sed de hoc infra. d. xvij. q. ii. Probabo tñ cōcluſionem: sūt̄ duo fortes et plato habeat̄ ambo duas

Distinctionis nonne quæstio secunda.

Folio. xxvij.

penitentia vt in hac materia differim^q. Sic interpa- taripotēs dicit̄ beati gregor. ad augustinū anglo rum ep̄m̄ q̄ recitat̄ venerabilis beda in hystoria ecclēsī gentis anglorum libro p̄mo capite. xvij. Ex his facile patere potest quare doctores sancti fecerit̄ māt̄r̄ difficultatē circa pollutionē nocturnam q̄ lōmū fedum et ratio est: q̄ vīo est cū ma- chōmēt̄ et alii q̄ h̄eret̄ sīlēm̄ volitionē si cui placet̄ adūlūtū in p̄t̄o vītū et nullus in p̄t̄o alterius q̄ aliaſ̄ ipso neſcīt̄ obſtruit̄ p̄t̄o vītū mā- nūt̄ eālēs volitionē in eis equaliter peccat̄ et illāt̄ est ad longū declarat̄ de actu exteriori p̄t̄ ma- chōmēt̄ et alii q̄ h̄eret̄ sīlēm̄ volitionē si cui placet̄ ūlū p̄t̄o vītū post facit̄ p̄pter malos hōbōs super quib⁹ est contentus q̄ expellant̄ non videtur peccatum si nullatenus eratū causa purgandi. si cogi- tar de muliere vītūs expellant̄ peccat̄ et p̄p̄onit̄ se p̄cūlō carnis contra doctrinā sapientiā q̄ pa- rum possiblē est h̄o cogit̄ de mulieri^b sicut fecit̄ ille bonus p̄t̄ vītū patr̄i clausura nobilis mulieri romane q̄ rogavit̄ deū ut ipse oraret̄ p̄ ea et ille ro- go deū vt delectat̄ de mēcō mea. C̄ illis notaꝝ p̄p̄on conclusiones responsiūs huic argumento. Prima est licet māt̄us sit p̄t̄ in alia frequentē q̄ h̄is in carne sancti patres rōnāblēt̄ et non ab re- p̄cepit̄ nobis non cōicare circa p̄t̄ carnis. p̄ma p̄p̄z de supbia et inuidia. C̄bā p̄t̄ q̄ cogitatio pollutionē est cū māt̄o feditate et corp̄is vītūta ex talī resolutionē seminis anima est nata cōde- lectari appetitus sensitivo. ppter cōiunctiōnē et cī carē. percepit̄ sancti patres hōes regulariter magis illa queari hoc morbo q̄ ceteris flagitīs iō nō lebant̄ ire ad cōtōnē hīc iūra matērem p̄nā in- fūngunt̄ i publicē forniciā et p̄bōne quous alio genere p̄t̄ cōt̄er̄ irrefit̄. Et x̄lo p̄t̄ corālīt̄ q̄ non ab ēne q̄ est vītū a patr̄b̄ ne capiat̄ co- pus oīi post pollutionē nocturnāē est peccat̄ hoc p̄t̄ de conse. dī. iij. oīs h̄o q̄ dī. vītū ab x̄cō- tribūs vel q̄t̄vōvel q̄dīs diebus abstineat̄ apparāt̄ dicit̄ illū sīlē de confitūlo et tū non oportuit̄ ibi esse p̄t̄ si nō licuit̄ pollūt̄ cōdēre panes. p̄p̄o- sitōs a festīcā sacratissimū christi corpus hīc di- cendū est si quis repētit̄ se bene dispositū post lau- dabilē p̄t̄entia p̄t̄ cōicare sicut post alia pecca- tū si nichil alio contingat̄ sed ppter domētū ho- stem. s. carnē patres repererunt̄ non esse idem ideo abstinēt̄ consulēt̄ ab eucharistia. breuerūt̄ in- ventio discrīmē pollutionē nocturne inter alia pec- cata ita q̄ sīt̄ h̄o penitentia dūctus post cofitūlo nēt̄ celebzare sīc videtur post pollutionē nō euagāt̄ōne hīc complāt̄ plus q̄ alia. q̄līt̄ super hoc est sīt̄ h̄o confitūs et hoc ex lūre nature vel dūmō necius poſtūt̄ inuenit̄ si poſtūt̄ sīc exponēdūs est diuīs gregor. sc̄m̄ agustino anglorum ep̄o de hac materia vide. vi. d. c. testame- tum. nec r̄ recipiēdū est ad h̄ba apparati in illa. d. c. q̄. vel in sequenti loquut̄ p̄ter rationē in mūlū vt putat̄ pollutio post p̄t̄am imputat̄. si alius ex- cēsiū bibit̄ vel comedit̄ vel impudice mentem de die effrenē reliquit̄ penitens q̄ vādit̄ dormit̄ nullatenus ei imputat̄ pollutio q̄m̄o dāro q̄ nō